sedang mengadakan perjalanan suci. Perjalanan tersebut mengikutsertakan prajurit

sebanyak 20.000 orang yang naik perahu/kapal dan 1312 orang yang berjalan kaki

melalui jalan darat.163 Prasasti Kedukan Bukit berangka tahun 604 Saka atau 682

Masehi yaitu masa yang diyakini para ahli sebagai tonggak pendirian Kerajaan

Sriwijaya.

Setelah Prasasti Kedukan Bukit, muncul beberapa prasasti selanjutnya di

antaranya adalah Prasasti Talang Tuo (606 Saka / 684 M), Prasasti Kota Kapur

(608 Saka / 686 M), serta beberapa prasasti yang tidak berangka tahun seperti

Prasasti Telaga Batu. Prasasti Telaga Batu merupakan salah satu prasasti

persumpahan yang dikeluarkan oleh raja Sriwijaya, dalam prasasti ini banyak

menjelaskan mengenai nama-nama pejabat pemerintahan, di antaranya adalah